
Základní informace o zpracování osobních údajů Ministerstvem vnitra 
 
v souvislosti s podáním: 
 
- Žádosti o jmenování zkušebním komisařem 
- Přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního průkazu 
  
a) Správce osobních údajů: 
 
Ministerstvo vnitra České republiky  
Nad Štolou 3 
poštovní schránka 21 
170 34  Praha 7 
ID datové schránky: 6bnaawp 
IČO: 00007064 
 
 
b) Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 
 
Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra ČR 
Nad Štolou 3 
poštovní schránka 21/OBP 
170 34  Praha 7 
elektronická adresa: poverenec@mvcr.cz 
  
c) Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, a právní základ pro 

zpracování; skutečnost, zda poskytování osobních údajů je zákonným či 
smluvním požadavkem, zda má subjekt údajů povinnost osobní údaje 
poskytnout, a ohledně možných důsledků neposkytnutí těchto údajů: 

 
Ministerstvo vnitra za účelem dodržení podmínek stanovených zákonem o zbraních 
zpracovává osobní údaje poskytnuté v souvislosti s podáním: 

- Žádosti o jmenování zkušebním komisařem a  
- Přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního 

průkazu. 
 
Podá-li subjekt údajů žádost o jmenování zkušebním komisařem a dále v případě, že 
je subjekt údajů jmenován zkušebním komisařem, jsou jeho údaje v níže uvedeném 
rozsahu vedeny v Informačním systému Zkušební komisař. 
 
Zpracování osobních údajů v Informačním systému Zkušební komisař má právní 
základ v ustanovení § 71 odst. 1 a § 30 odst. 3 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných 
zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zbraních“). 
 
Zpracování osobních údajů v souvislosti s podanou Přihláškou ke zkoušce odborné 
způsobilosti žadatele o vydání muničního průkazu má právní základ v ustanovení § 
70f odst. 4 zákona o zbraních. 
 



Vzor tiskopisu Žádosti o jmenování zkušebním komisařem (příloha č. 7), stejně jako 
vzor tiskopisu Přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání muničního 
průkazu (příloha č. 22) je stanoven vyhláškou Ministerstva vnitra č. 221/2017 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona o zbraních, ve znění vyhlášky č. 28/2021 Sb. 
Nepovinné údaje jsou na tiskopisech označeny. Podání žádosti i přihlášky je 
podmíněno vyplněním těchto tiskopisů. Pokud subjekt údajů neuvede některý 
z povinných údajů na tiskopisu, je vyzván k doplnění těchto údajů v souladu se 
správním řádem. Dle správního řádu je postupováno i v případě, kdy subjekt údajů 
povinné údaje neposkytne. 
 
V souvislosti s podáním Žádosti o jmenování zkušebním komisařem, Ministerstvo 
vnitra zpracovává následující kategorie osobních údajů: 
 

a) jméno, příjmení, titul 
b) datum narození 
c) místo trvalého pobytu 
d) přidělené číslo jednací 
e) datum zahájení řízení 
f) termín zkoušky odborné způsobilosti 
g) výsledek řízení 
h) právní moc rozhodnutí o nejmenování zkušebním komisařem 
i) číslo vydaného průkazu zkušebního komisaře 
j) kontaktní údaje (nepovinný údaj) 
k) organizační poznámky 
l) údaj o tom, zda a jak bylo zpracování omezeno. 

 
U jmenovaného zkušebního komisaře zpracovává Ministerstvo vnitra následující 
osobní údaje: 
 

a) jméno, příjmení, titul 
b) datum narození 
c) místo trvalého pobytu 
d) číslo průkazu zkušebního komisaře a datum skončení jeho platnosti 
e) kraj podle místa pobytu zkušebního komisaře 
f) údaj o pozastavení činnosti zkušebního komisaře 
g) kontaktní údaje (nepovinný údaj) 
h) údaj o tom, zda a jak bylo zpracování omezeno. 

 
V souvislosti s podáním Přihlášky ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání 
muničního průkazu zpracovává Ministerstvo vnitra následující osobní údaje: 
 

a) jméno, příjmení, titul 
b) datum a místo narození 
c) místo trvalého pobytu 
d) zda je subjekt údajů držitelem zbrojního nebo muničního průkazu a jeho číslo 
e) zda je subjekt údajů zdravotně způsobilý (posudek o zdravotní způsobilosti), 

není-li držitelem zbrojního nebo muničního průkazu 
f) kontaktní údaje (nepovinné) 
g) přidělené číslo jednací 
h) termín zkoušky odborné způsobilosti 



i) výsledek řízení 
j) organizační poznámky. 

 
V souvislosti s výše uvedenými agendami nejsou zpracovávány zvláštní kategorie 
osobních údajů ani osobní údaje týkající se trestných činů a odsouzení v trestních 
věcech. 
 

d) Případní příjemci osobních údajů: 
 
Osobní údaje subjektu údajů v souvislosti s podáním Žádosti o jmenování zkušebním 
komisařem nebo Přihláškou ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o vydání 
muničního průkazu jsou v  rozsahu -jméno, příjmení, titul, datum narození - přístupné 
členům příslušné zkušební komise jmenované ministrem vnitra. 
 
Osobní údaje subjektu údajů, který byl jmenován zkušebním komisařem, jsou 
v rozsahu – jméno, příjmení, titul, datum narození, kraj místa pobytu, číslo průkazu 
zkušebního komisaře, datum skončení platnosti průkazu zkušebního komisaře – 
poskytnuty Ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Policejního prezidia 
ČR, a to z důvodu organizace zkoušek odborné způsobilosti žadatelů o vydání 
zbrojního průkazu skupiny A až E podle zákona o zbraních. 
  

e) Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy: 
 
Potřeba zpracování osobních údajů vedených v Informačním systému Zkušební 
komisař se prověřuje každoročně. Doba uchování osobních údajů žadatelů 
o jmenování zkušebním komisařem je 1 rok od právní moci negativního rozhodnutí 
o žádosti. Doba uchování osobních údajů zkušebních komisařů je podle § 72 odst. 2 
zákona o zbraních 20 let od skončení platnosti průkazu zkušebního komisaře. 
 
Osobní údaje zpracovávané v souvislosti s Přihláškou ke zkoušce odborné 
způsobilosti žadatele o vydání muničního průkazu jsou uchovávány v případě 
neúspěšných žadatelů po dobu následujících 3 měsíců od neúspěšného vykonání 
zkoušky, neboť to je lhůta, po kterou nemůže subjekt údajů podat novou přihlášku dle 
§ 70f odst. 5 zákona o zbraních. Osobní údaje subjektu údajů, který zkoušku úspěšně 
složil, jsou uchovávány jen do doby vydání dokladu stvrzujícího odbornou způsobilost 
subjektu údajů, resp. jeho řádné doručení. 
 

f) Právo požadovat od správce přístup k osobním údajům týkajícím se 
subjektu údajů, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení 
zpracování, a vznést námitku proti zpracování, jakož i práva na 
přenositelnost údajů: 

  
Subjekt údajů (tj. fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují) má právo požadovat 
od Ministerstva vnitra přístup k osobním údajům, které se jej týkají, podle 
článku 15 Obecného nařízení 2016/679(EU) o ochraně osobních údajů (dále jen 
„GDPR“), jejich opravu podle článku 16 GDPR nebo omezení zpracování podle článku 
18 GDPR. K nepovinně vyplněným údajům lze uplatňovat i právo na výmaz podle 
článku 17 GDPR.  
  



g) Existence práva podat stížnost u dozorového úřadu: 
  
  
Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů Ministerstvem 
vnitra je porušeno Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) nebo povinnosti 
k ochraně osobních údajů stanovené zákonem, má právo podat stížnost k Úřadu pro 
ochranu osobních údajů. 
 
Kontaktní údaje: 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
Pplk. Sochora 27 
170 00  Praha 7 
elektronická adresa: posta@uoou.cz 
ID datové schránky: qkbaa2n 
IČO: 70837627 
 

mailto:posta@uoou.cz

